Образец бр.1
 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Закон за воведување и одржување на систем за управување со квалитет и 

заедничка рамка за проценка 

во државната служба



	Министерство:
	Министерство за информатичко општество и администрација

	Лице за контакт/одговорно лице:
	м-р Љупчо Фармакоски- Државен советник

 

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Февруари – Март 2013

	Поврзаност со ЕУ директиви
	НЕ


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?                          
· Отстапување во поглед на квалитетот на услугите кои засегнатите страни ги добиваат од страна на државната служба;
· Недостатокот на соодветна организираност и следливост на документации и информации во рамките на самите државни служби;
· Недостаток на техники , методи и меѓународно признати стандарди за ефикасност, ефективност, економската и општествената одговорност на институциите;
· Недоволна усогласеност на организацијата и стандардите за испорачување на услуги од страна на органите на државната управа.
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?     
· Не прави ништо

· Регулаторно решение – Закон за воведување и одржување на систем за управување со квалитет и заедничка рамка за проценка во државната служба
· Нерегулаторно решение – Обука на државните служби 
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?     
· Министерствата (во својство на правно лице)

· Органи во состав на министерствата

· Самостојни органи на државната управа

· Управни организации

· Самостојни државни органи

· Стручни служби во судството
· Стручни служби во рамките на Владата на Република Македонија

· Друштва за сертификација

· Јавни институции

· Невладини организации

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата           
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 
· Информации на претходно сертифицирани државни служби за ИСО 9001 и CAF (МИОА)
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 
· Број на државни служби

· Број на агенции за сертифицирање

· Надоместок за сертифицирање со основниот стандард ИСО 9001

· Искуства од воведување на овие стандарди во други земји 
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)? 
· Комплетна проценка на влијание на регулативата
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
· НЕ
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